
                                   

 

 

 

                                  Администрация Ветютневского сельского поселения 

 Фроловского муниципального района Волгоградской области 
 

Постановление № 4 

от «07»  февраля 2025 г. 

Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Ветютневского 
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 
по статьям Кодекса Волгоградской области об административной ответственности 
    

 

В соответствии с Законом Волгоградской области от 11.06.2008 № 1693-ОД 
«Кодекс Волгоградской области об административной ответственности», 
руководствуясь Уставом Ветютневского сельского поселения Фроловского 
муниципального района Волгоградской области, администрация Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

  1.  Утвердить Перечень должностных лиц администрации Ветютневского сельского 
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по 
статьям Кодекса Волгоградской области об административной ответственности, 
согласно приложению. 
   2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 
Волгоградской области: 
   - от 26.02.2013г. № 26 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации 
Ветютневского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях»; 

   - от 02.11.2015 г. № 141 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального 
района Волгоградской области от 26.02.2013г. № 26 «Об утверждении перечня 
должностных лиц администрации Ветютневского сельского поселения, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;  

   - от 23.06.2020 г. № 53  «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального 
района Волгоградской области от 26.02.2013г. № 26  «Об утверждении перечня 
должностных лиц администрации Ветютневского сельского поселения, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»  

( в ред.от  02.11.2015 г. № 141);   
   

 

 

 

 





 

 Приложение  
                                                                                к постановлению администрации  

                                                                   Ветютневского сельского поселения  
 Фроловского муниципального района  

                                                   Волгоградской области 

                                                     от « 07» февраля  2025 г. № 4 

 
 

 

   ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕТЮТНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ 

ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ  
ПО СТАТЬЯМ КОДЕКСА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБ 

АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ 
 

№ 

п/п 

Наименование должностных лиц Перечень статей Закона Волгоградской области 
от 11.06.2008 № 1693-ОД «Кодекс 

Волгоградской области об административной 
ответственности», по которым должностные 

лица в праве составлять протоколы об 
административных правонарушения 

1. Глава Ветютневского сельского 
поселения  

ст. 4.2, 5.6 - 5.8, 6.1, 6.4, 6.5, 7.1, 7.5, 8.1 - 8.9, 

8.10 -8.13, 8.15, 9.2- 9.4, 11.2, 11.4, 11.6, 13.1, 

13.2, 13.8, 13.22, 13.28, 14.3, 14.6, 14.7,  

14.9-14.10, 14.14, 14.15 

Закона Волгоградской области от 11.06.2008 № 
1693-ОД «Кодекс Волгоградской области об 

административной ответственности». 
2. Главный специалист 

администрации Ветютневского 
сельского поселения 

 

Ведущий специалист 
администрации Ветютневского 
сельского поселения 

 

ст. 4.2, 5.6-5.8,6.1, 6.4, 6.5, 7.1, 7.5, (в части 
выпаса (прогона) сельскохозяйственных 
животных и (или) птицы на земельных 
участках, находящихся в муниципальной 
собственности муниципальных образований 
Волгоградской области, а также на 
находящихся на территории Волгоградской 
области земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена, вне 
мест, установленных для этих целей органами 
местного самоуправления в соответствии с 
законодательством Волгоградской области), 8.1 

- 8.9, 8.10 - 8.13, 8.15, 8.15.1, 9.2- 

9.4, 11.2, 11.4, 11.6, 13.1, 13.2, 13.8, 13.22, 13.28, 

14.3, 14.6, 14.7, 14.9 - 14.10, 14.14 и 14.15   

 
 
 

 

https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/81
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/81
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/810
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/815
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/8151
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/91
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/91
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/112
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/114
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/116
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/131
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/132
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/138
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/1322
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/143
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/146
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/147
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/149
https://home.garant.ru/#/document/20136700/entry/1414

